

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕಾರ್ಕಳ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 4 ನೇ ಜುಲೈ 2017 ನೇ ಇಸವಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಕ್ರಮಾಂಕ: 400/2017

ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು.

.. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ,
ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು,
ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ್ತ,
ಕಾರ್ಕಳ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

- ವಿರುದ್ಧ -

ಆರೋಪಿ

ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು,
ಪ್ರಾಯ : 47 ವರ್ಷ
ತಂದೆ : ವಾಸುದೇವ ಪ್ರಭು,
ವಾಸ: ಮಿಯಾರು ಚರ್ಚ್ ಎದುರು ರಸ್ತೆ,
ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ, ಮಿಯಾರು ಗ್ರಾಮ,
ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟರಾಜು, ಬಿ.ಎ., ಎಲ್‌ಎಲ್‌.ಬಿ., ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿಮಿತ್ತ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದೋಷಾರೋಪಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಮೊದಲನೇಯದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಸ್ವಂತ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಕಳವು ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಹಣಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 21.07.2016 ರಿಂದ 23.07.2016 ರ ಮಧ್ಯೆ ಒಂದು ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ಮಲೆಹಿತ್ತು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ 1ನೇಯವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ ಬೀಗವನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ನಿಂದ ಮುರಿದು, ಮನೆಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 457 ರ ಜೊತೆ 75 ರ ಕೆಳಗೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೇಯತೆಯೊಳಗೆ ಬರುವಂತೆ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

ಎರಡನೇಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯವೆಸಗಿದ್ದಲ್ಲದೇ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ಕಪಾಟಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ತೆರೆದು ಅದರೊಳಗಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇರುವ ಹವಳದ ಚೈನ್ -1, R ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ-1, ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ-1, ಬಾಬಾ ಚಿತ್ರದ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಹಳೆ ಚೈನ್-1, ಹಾಗೂ ರೂ 60,000/- ನಗದನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 380 ರ ಕೆಳಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

ಮೂರನೇಯದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಸಿಸಿ ನಂ: 780/07 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿ: 18-01-2008 ರಂದು ಶಿಕ್ಷಾಧೀನ ಹಳೆಯ ಆರೋಪಿಯಾಗಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯೂ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 75 ರನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳಿಗೆ ನೀವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಆರೋಪಣೆಯ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಆಪಾದಿತನಿಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ವಿವರಿಸಿ ನಂತರ ಅವರು ನೀಡಿದ ಯಥಾವತ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

(ಪುಟ್ಟರಾಜು)

ಎ ಹೆ ಸಿ ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ
ಕಾರ್ಕಳ.(C/C)

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾ
ಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕಾರ್ಕಳ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 4 ನೇ ಜುಲೈ 2017 ನೇ ಇಸವಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಕ್ರಮಾಂಕ: 400/2017

ಫಿರಾದುದಾರರು.

.. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ,
ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು,
ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ್ತ,
ಕಾರ್ಕಳ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

- ವಿರುದ್ಧ -

ಆರೋಪಿ

ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು,
ಪ್ರಾಯ : 47 ವರ್ಷ
ತಂದೆ : ವಾಸುದೇವ ಪ್ರಭು,
ವಾಸ: ಮಿಯಾರು ಚರ್ಚ್ ಎದುರು ರಸ್ತೆ,
ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ, ಮಿಯಾರು ಗ್ರಾಮ,
ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ(ಚಾರ್ಜ್)

ಪ್ರಶ್ನೆ 1: ಈ ದಿನ ನಿನಗೆ/ನಿಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ವಿವರಿಸಿದ ನಿನ್ನ/ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ
ಆರೋಪಿಸಿರುವ ಆಪಾದನೆ/ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು/ಗಳನ್ನು ಅರ್ಥ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವಿರಾ ?

ಉತ್ತರ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 : ನಾವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರಾ?
ಅಥವಾ

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಕೇಳುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ:-

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ವಿವರಿಸಿ, ಅವನು ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಉತ್ತರಗಳು ಪೂರ್ಣವಾಗಿಯೂ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿಯೂ ಇದೆಯೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 04 ನೇ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳು 2017 ರಂದು ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ನಮೂ ದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಎ ಹೆ ಸಿ ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ

ಕಾರ್ಕಳ C/c

ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ದಿನಾಂಕ 25-03-2016 ರ 20.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ದಿಃ 26-03-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ಗಾಂಧಿ ಮೈದಾನದ ಬಳಿ ಇರುವ ಶ್ರೀ ಆದಿಶಕ್ತಿ ವೀರಭದ್ರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಮತ್ತು ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ ರೂಮ್‌ನ ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ಮುರಿದು ಒಳಪ್ರವೇಶಿಸಿದ್ದು ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 447 ರನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

2. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಲ್ಲದೇ ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಮುಂಭಾಗದ ತೀರ್ಥ ಮಂಟಪದ ಬಳಿ ಜಗುಲಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯ ಮತ್ತು ತೀರ್ಥ ಮಂಟಪದ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದ ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸುಮಾರು ರೂ. 2,500/- ನಗದನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ

ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 380 ರನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

3. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಲ್ಲದೇ, ಸದರಿ ದನವನ್ನು ವಧಿಸಿ ಮಾಂಸ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ಗೋ ವಧೆ ಪ್ರತಿಬಂಧಕ ಮತ್ತು ಜಾನುವಾರು ಪರಿರಕ್ಷಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 9, 11 ರನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳಿಗೆ ನೀವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಆರೋಪಣೆಯ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಆಪಾದಿತನಿಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ವಿವರಿಸಿ ನಂತರ ಅವರು ನೀಡಿದ ಯಥಾವತ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

(ಪುಟ್ಟರಾಜು)

ಪ್ರ ಸಿ ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ

ಕಾರ್ಕಳ.

