

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 400-2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ವಸಂತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಾಮಣ್ಣ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ : ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮ, ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 06.10.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮೈದುನ. ನಾನು ಚಿನ್ನ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಜುಲೈ 21 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೈಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 23 ರಂದು ನನ್ನ ಮೈದುನನಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಬಾಗಿಲು ಮುರಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 24 ರಂದು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಗೋದ್ರೇಜ್ ಕಾಪಾಟ್ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದು ಚಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಟಿನ ಹತ್ತಿರ 2 ಕತ್ತಿಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇರುವ ಒಂದು ಹವಳದ ಚೈನು, ಒಂದು ಬಾಬಾ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, R ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಬರೆದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಮತ್ತೊಂದು ಸಾದಾ ಉಂಗುರ ಕಳುವಾಗಿದ್ದವು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ನೀಡಿದ ಪಿರಾಮಿಡ್ ಅಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸದ್ರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಒಂದು ಬೀಗ ಮತ್ತು 2 ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ಘಟನ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಉಮನಾಥ ಪ್ರಭು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿ. ಕಳುವಾದ ಸದ್ರಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ 2 ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಬೀಗ ವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯು ಹಂಚಿನ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ನಂಬ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಗೆ ನಂಬರವನ್ನು ನೀಡಿ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯು ದುರ್ಗಾ - ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯು

ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಾವನವರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಸ್ಥಿರಾಸ್ಥಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನಗೆ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಕಲ್ಲಿನ ಅವರಣ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಗೇಟ್ ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 30 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7-8 ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ನೆರೆಕರೆಯವರಿಗೂ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ನೆರೆಕರೆಯವರು ನಿಗ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೈ ಮುರಿದಿದ್ದರ ಪರಿಣಾಮ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 23.07.2016 ರ ತನಕ ಉಡುಪಿಯ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ದಿನವೆ ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮೈದುನನಿಂದ ದೂರವಾಗಿ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪಿರಾದಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದಿ:21.07.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಜಗೋಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಪದ್ಮಾವತಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಿರಾದಿನಲ್ಲಿರುವ ಭಾಗಂಶವನ್ನು ನಿಡಿ- 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ