

Deposition
Sheets
(RP.No.57)

IN THE COURT OF II ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No.400/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಾಯನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರೋಬಾರ್ಟ್
ಪ್ರಾಯ : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಮಿಯಾರು

ದಿನಾಂಕ 08.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ 11 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನವಾದ ರೂ.14,950/- ಮತ್ತು ಜನೆಕ್ಸ್ ಗೋಲ್ಡ್ ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಲುವಾಗಿ ಜರುಗಿಸಿದ ಮಹಜರು. ಸದ್ರಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ನಗದನ್ನು ಅರೋಪಿಯ ಕಿಸೆಯಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ನಗದನ್ನು ಅರೋಪಿಯು ಮಿಯಾರಿನ ನೆಲ್ಲಿಗುಡ್ಡೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ನಗದು 2,000 ಮುಖ ಬೆಲೆ 6 ನೋಟು, 100 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ 23 ನೋಟು ಮತ್ತು 50 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ 13 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ನಗದು ಮತ್ತು ವಾಚನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಗದು ಮತ್ತು ವಾಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ (ಸದ್ರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 223/2017 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ). ಸದ್ರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಮಿಯಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಟೋ ರಿಕ್ಸಾ ಚಾಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 11.12.2016 ರಂದು ಶಿವಣ್ಣ ಹೆಗ್ಡೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಶಿವಣ್ಣ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಇತರ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ಕುರಿತು ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈತನೇ ಕಳ್ಳವು ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿನ ಸೂತ್ತುಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರ ಮೇಜಿನ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಶಿವಣ್ಣ ಹೆಗ್ಡೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ರಮೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ರಮೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಲ್ಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯವಿದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಮತ್ತು ವಾಚನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸೂತ್ತುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

