

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF II Addl. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 400/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 8 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಾಬಲ ಹೆಗ್ಡೆ
ಪ್ರಾಯ : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ
ವಾಸ : ಮಿಯಾರು

ದಿನಾಂಕ 24.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಮತ್ತು 9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿನಾಂಕ 14.12.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾ ಜ್ಯುವೆಲ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಮಹಜರು ನಡೆಸಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ನಡೆಸಿ ಬಂಗಾರದ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

