

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF II Addl. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 400/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 10

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ಅಜೀಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್
ಪ್ರಾಯ : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಮುಂಡ್ನೂರು

ದಿನಾಂಕ 10.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಸಿ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-10 ಆರೋಪಿಯು ಕಳವು ನಡೆಸಿರುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುವ ಸಮಯ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಜೆಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳಗಳಾದ ಮುಂಡ್ನೂರು, ಕುಂಟಾಡಿ, ಬೈಲೂರು, ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮ, ಮಿಯಾರು, ಸದಾನಂದ ರೋಡ್, ಅಜೆಕಾರು ಮುಂತಾದ ಕಡೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ಊರಿಂದ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ದಿ:11.12.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿ:11.12.2016 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ್ ಜೋಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ನಡೆಸಿ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಅಜೆಕಾರಿನ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ನಡೆಸಲು ತಾಣೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟೆವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಸುರೇಶ್ ಜೋಗಿ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸುರೇಶ್ ಜೋಗಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ್ ಜೋಗಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ್ ಜೋಗಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ ಮುಂಡೂರಿನ ರತಿ ಶೆಡ್ಡಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನೆರೆಕರೆಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ 9 ಮನೆಗಳ ಮನೆ ನಂಬ್ರ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 9 ಮನೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ನಿಪಿ-10 ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

