

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 400/2017

.....Vs.....

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 11 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸತೀಶ್ ಬಟ್ಟಾಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶೇಷಯ್ಯ
ಪ್ರಾಯ : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು, ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ 09.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಪೇದೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಸಿ ಮುಖಾಂತರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿ:10.12.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಅಪರಾಧ ಕ್ರಮಾಂಕ
219/2016 ಕಲಂ 457 ಮತ್ತು 511 ಐಪಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಶಯಿತ ಆರೋಪಿ
ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು ರವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶವನ್ನು
ನೀಡಿ ತನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ವಿಶೇಷ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು
ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ಹೊರಟು ಉಪ್ಪಿನಂಗಡಿ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ
ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸಿ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯವರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೂರಕ ಮಾಹಿತಿ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ನಂತರ ಮುಂಡೂರು ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುವುದಾಗಿ ದೊರೆತ

ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಮುಂಡೂರಿಗೆ ತೆರಳಿ ರಾತ್ರಿ ಮುಂಡೂರು ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಗುಪ್ತವಾಗಿ ಸಂಚರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ:11.12.2016 ರಂದು ದೊರೆತ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂಡೂರು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನು ಮೊದಲು ಸರಿಯಾದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ತಿಳಿಸದೆ ಇದ್ದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಉಮನಾಥ ಪ್ರಭು ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-19 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಈ ಕುರಿತು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3.ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀಮತಿ ಐ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಲು ಹೊರಟ ಸಮಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ವಿಶೇಷ ಗುರುತು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸ್ವತಂತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನು ಪಂಚೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಿ ಧರಿಸಿದ್ದರು. ದಿ:11.12.2016 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ

